
   

 

                              Liceo Statale "Francesco Cecioni" via Galilei, 58/60 - 57122 Livorno – c.f. 80007560495 

 www.liceocecioni.edu.it  lips030007@istruzione.it  lips030007@pec.istruzione.it  0586422203 

  

 

 

 

 

DETERMINA PER L’AVVISO DI SELEZIONE DI PERSONALE ESPERTO INTERNO 

ED ESTERNO ALL’AMMINISTRAZIONE SCOLASTICA PER SUPPORTO 

PSICOLOGICO 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  l’art. 7 commi 6 e 6 bis del D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165; 
VISTO  il D.I. 28 agosto 2018 n. 129; 

VISTO  l’art. 40 della legge 27 dicembre 1997, n. 449 che consente la stipula di contratti a 

prestazioni d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti per 

sperimentazioni didattiche ed ordinamentali per l’ampliamento dell’offerta formativa 

e per l’avvio dell’autonomia scolastica; 

VISTO  il Regolamento in materia di autonomia scolastica, approvato con D.P.R. 8.3.1999, n. 

275 ; 
VISTA  la Circolare n. 2 dell'11 marzo 2008 del Dipartimento della Funzione Pubblica; 

VISTO  il Protocollo d’Intesa tra il Ministero dell’Istruzione e il Consiglio Nazionale Ordine 

degli Psicologi trasmesso con Nota MI Prot. N. 1746 del 26 ottobre 2020; 

CONSIDERATA  la natura dell’attività intesa a fornire supporto psicologico a studenti, famiglie 

e docenti per rispondere a traumi e disagi derivanti anche dall’emergenza COVID-19 

e per fornire supporto nei casi di stress lavorativo, difficoltà relazionali, traumi 

psicologici e per prevenire l’insorgere di forme di disagio e/o malessere psico-fisico; 

 

DECRETA 

Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 

Si determina di procedere all’avviso di selezione di personale esperto con pubblicazione sul sito 

internet di questa scuola con le seguenti caratteristiche essenziali: 

1. Prestazione richiesta: sedute individuali e di classe di supporto psicologico rivolto agli 

alunni, alle famiglie e al personale in servizio presso il Liceo “F. CECIONI”; 
2. Sede di svolgimento: sede Via Galilei 58/60; 

3. Periodo e orari: dalla data di sottoscrizione del contratto e fino al 30 giugno 2023, in orari sia 

mattutino che pomeridiano, da concordare. Per gli incontri individuali sarà richiesta una 

prenotazione da parte degli interessati; 

4. Compenso: 40 euro/ora onnicomprensivo, corrisposto per l’effettivo numero di ore svolte, 

per un massimo di n. 74 ore; 

mailto:lips030007@pec.istruzione.itprevisti




   

 

                              Liceo Statale "Francesco Cecioni" via Galilei, 58/60 - 57122 Livorno – c.f. 80007560495 

 www.liceocecioni.edu.it  lips030007@istruzione.it  lips030007@pec.istruzione.it  0586422203 

  

5. I criteri di selezione saranno dettagliati in successivo specifico avviso. 

Art.3 

Si determina di imputare la spesa massima prevista di euro 2.960,00 

(duemilanovecentosessanta/00) sull’aggregato A3/31 del Programma Annuale E.F. 2023. 

Art.4 

Viene nominato Responsabile del Procedimento il DS dell’Istituto proponente Dott. Rino 

Bucci. 

 

 
Il Dirigente Scolastico 

Dott. Rino Bucci 
 
 
FIRMATO DIGITALMENTE AI SENSI DEL C.D. CODICE DELL’AMMINISTRAZIONE DIGITALE E NORME AD ESSO CONNESSE 

  
                                                                                

mailto:lips030007@pec.istruzione.itprevisti

		2023-10-04T09:49:37+0200
	RINO BUCCI




